

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning och förslag med beaktande av vad i motionen anförts om rätt för hemarbetande att tillgodoräkna sig pensionsår inom ATP för år då de vårdar barn i förskoleåldern.

Stockholm den 23 januari 1970

*Astrid Kristensson (m)*

*Karin Wetterström (m)*

## Nr 348

Av fru **Kristensson** och fröken **Wetterström**, om ersättning från den allmänna försäkringen för resekostnader i samband med sjukgymnastisk behandling.

Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 25 maj 1962 (nr 387), ändrad den 24 november 1967 (nr 718), angående ersättning enligt lagen om allmän försäkring för vissa utgifter för vård eller behandling i anledning av sjukdom utgår ersättning för sjukgymnastisk behandling med 3/4 av i gällande kungörelse angivna belopp inklusive motsvarande andel av skälig resekostnad, om behandlingen skett vid besök hos den försäkrade. Ersättning utgår emellertid inte för den försäkrades resekostnader i samband med besök hos sjukgymnast för behandling.

Ett flertal patienter har sådana skador och sjukdomar att det oundgängligen krävs en tids regelbunden sjukgymnastisk behandling för att ett tillfrisknande skall kunna ske. Under sådana omständigheter är det ytterst olyckligt att en del, främst de som har lång väg till närmaste sjukgymnast, på grund av höga resekostnader måste avstå från behandling. Det är därför ytterst angeläget att en ändring av lagen om allmän försäkring göres så att inte ekonomiska skäl hindrar patienter att uppsöka sjukgymnast.

Enligt vår mening bör skälig ersättning för resekostnad utgå från den allmänna försäkringen till den försäkrade vid besök hos sjukgymnast. 1961 års sjukförsäkringsutredning, som nu utreder reseersättningsfrågor, bör därför snarast lägga fram förslag om ersättning för resa till sjukgymnast.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa att 1961 års sjukförsäkringsutredning får i uppdrag att snarast framlägga förslag om skälig ersättning från den allmänna försäkringen för försäkrades resekostnader i samband med besök hos sjukgymnast för behandling.

Stockholm den 23 januari 1970

*Astrid Kristensson (m)*

*Karin Wetterström (m)*